. МОУ «Средняя школа №2»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.03.2022г.                                                                                                    №39

О  переходе на обучение по обновленным ФГОС

На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения от 31.05.2021г. №286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», от 31.05.2021г., №287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего  образования», письма

комитета образования Ленинградской области от 18.01.2022г. №19-1445/022

обязываю:

1. Гребневу Л.И., Петрову Н.Ю., заместителей директора по УВР, председателя и

заместителя рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные  ФГОС

НОО, ООО:

1.1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного

перехода на обновленные ФГОС НОО, ООО в следующие сроки:

с 01.09.2022г. – 1-2 и 5е классы;

с 01.09.2023г. – 1-3 и 5-6 классы;

с 01.09.2024г. – 1-4 и 5-7 классы;

с 01.09.2025г. –  5-8 классы;

с 01.09.2026г. – 9е классы.

1.2. Обеспечить внесение изменений в Программу развития МОУ «Средняя

школа №2» до 01.06.2022г.

1.3. Обеспечить разработку основных и адаптированных образовательных

программ НОО, ООО по обновленным ФГОС до 01.07.2022г.

1.4. Обеспечить разработку учебных планов НОО, ООО в соответствии с

обновленными ФГОС до 01.06.2022г.

1.5. Организовать работу членов педагогического коллектива по разработке

рабочих программ по предметам учебного плана для 1х, 5х классов до 31.08.2022г.

2. Лисину М.Р., Пятак М.А, заместителей директора по ВР, членов рабочей группы по

обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО, ООО:

2.1. Обеспечить разработку модели внеурочной деятельности для НОО, ООО в

соответствии с обновленными ФГОС до 01.07.2022г.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                                    Директор школы:                                    Гаврилова А.М.

                С распоряжением ознакомлены:                                   Гребнева Л.И.

Лисина М.Р.

Петрова Н.Ю.

Пятак М.А.